ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 10 сентября 2020 года № 28
О ЛИКВИДАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «КУРСКИЙ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Руководствуясь статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Федерального закона от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,  в целях реализации Закона  Ставропольского  края  от    31 января 2020 года № 9-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Курского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Курского района Ставропольского края»,

Дума муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края
РЕШИЛА:
          1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение культуры «Курский культурно – досуговый центр» муниципального образования Курского  сельсовета Курского района Ставропольского края.

2. Назначить ликвидационную комиссию по ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Курский культурно – досуговый центр»   муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края и утвердить ее в прилагаемом составе.

3. Заместителю главы администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края Индаловой Наталье Николаевне в течение трех рабочих дней после даты принятия  настоящего решения направить в регистрирующий орган по месту нахождения ликвидируемого юридического лица уведомление о принятии решения о ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Курский культурно – досуговый центр»  муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края с приложением настоящего решения в письменной форме и о формировании ликвидационной комиссии.

4. Председателю ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Курский культурно – досуговый центр»  муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края:

4.1. Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» и в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности (www.fedresurs.ru) сообщение о ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Курский культурно – досуговый центр» муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами.

4.2. Осуществить все необходимые мероприятия по ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Курский культурно – досуговый центр» муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации и законодательством о муниципальной службе.

5. Настоящее решение вступает в силу с 10 декабря 2020 года, но не раннее даты государственной регистрации в качестве юридического лица исполнительно-распорядительного органа (администрации) Курского муниципального округа Ставропольского края и подлежит опубликованию в газете «Станичник», в газете «Степной маяк» и размещению на официальном сайте  администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель председателя Думы

муниципального образования
Курского сельсовета Курского района

Ставропольского края                                                                         С.П.Попова

УТВЕРЖДЕН:
                                  Решением Думы
                                                      муниципального образования

                          Курского сельсовета Курского района

                Ставропольского края

               от 10 сентября 2020 года № 28

Состав ликвидационной комиссии по ликвидации

муниципального казенного учреждения культуры «Курский культурно – досуговый центр» муниципального образования Курского сельсовета
Курского района Ставропольского края
       Индалова Наталья Николаевна - заместитель главы администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края, председатель ликвидационной комиссии;

       Касьянова Елена Ивановна –  управляющий делами администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края, заместитель председателя ликвидационной комиссии;
       Шелухин Александр Сергеевич – главный специалист-юрисконсульт администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края, секретарь ликвидационной комиссии.

       Члены ликвидационной комиссии:

      Агаджанова Елена Ивановна – директор муниципального казенного учреждения культуры «Курский культурно – досуговый центр» муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края;

      Сорокина Людмила Ивановна – художественный руководитель муниципального казенного учреждения культуры «Курский культурно – досуговый центр» муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края;

       Васильцова Любовь Нугзаровна – главный специалист - главный бухгалтер администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края;

       Мелещенко Татьяна Владимировна – главный специалист администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края.